PAGE
6

[image: image1.png]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

02.03.2011                                                                                                           № 5
Об утверждении Положения о Молодежной палате депутатов при Совете Москаленского муниципального района Омской области

 Рассмотрев проект положения о Молодежной палате депутатов при Совете Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Молодежной палате депутатов при Совете Москаленского муниципального района Омской области (приложение №1).

2. Утвердить состав Молодежной палаты депутатов при Совете Москаленского муниципального района Омской области (приложение №2).

3. Совету Москаленского муниципального района (Федоренко М.М.) обеспечить проведение первого заседания Молодежной палаты депутатов при Совете Москаленского муниципального района Омской области не позднее     10 марта 2011 года.
4. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Гейнц А.Я.)
Глава Москаленского

муниципального района

                    В.А. Ермолаев
Приложение №1
к решению Совета Москаленского
муниципального района
Омской области

от 02.03.2011 № 5
П О Л О Ж Е Н И Е

о Молодежной палате депутатов при Совете

Москаленского муниципального района Омской области
I. Общие положения

1. Молодежная палата депутатов при Совете Москаленского муниципального района Омской области (далее ( Молодежная палата депутатов) является совещательным органом при Совете Москаленского муниципального района Омской области, состоящим из молодых депутатов Совета Москаленского муниципального района Омской области и молодых депутатов Советов поселений Москаленского муниципального района Омской области.

2. Молодежная палата депутатов в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, правовыми актами Москаленского муниципального района Омской области, решениями Молодежной палаты депутатов, настоящим Положением и Регламентом, принимаемым Молодежной палатой депутатов.

3. Деятельность Молодежной палаты депутатов осуществляется на общественных началах в соответствии с принципами равноправия и добровольности участия ее членов, законности, коллегиальности и гласности.

4. Совет Москаленского муниципального района Омской области принимает решение о создании и о прекращении деятельности Молодежной палаты депутатов.
5. Координацию деятельности Молодежной палаты депутатов осуществляет председатель Совета Москаленского муниципального района Омской области.

II. Основные цели и задачи Молодежной палаты депутатов
6. Основными целями Молодежной палаты депутатов являются оказание содействия Совету Москаленского муниципального района Омской области в сфере регулирования прав и законных интересов молодежи, реализации молодежной политики на территории муниципального района Омской области, повышения правовой и политической культуры молодежи.

7. Основными задачами Молодежной палаты депутатов являются:

- подготовка рекомендаций и предложений органам местного самоуправления муниципального района Омской области, направленных на реализацию прав и законных интересов молодежи;

- обобщение и анализ практики применения федерального и областного законодательства в области реализации прав и законных интересов молодежи;
- активное участие молодых депутатов в деятельности Молодежной палаты депутатов при Законодательном Собрании Омской области, иных институтов гражданского общества.
III. Структура и порядок формирования Молодежной палаты депутатов
8. Молодежная палата депутатов формируется на срок полномочий Совета Москаленского муниципального района Омской области действующего созыва на добровольной основе из числа депутатов Совета Москаленского муниципального района Омской области и депутатов Советов поселений Москаленского муниципального района Омской области, возраст которых не превышает 35 лет на день принятия решения об их включении в состав Молодежной палаты депутатов.
9. Депутаты Совета Москаленского муниципального района Омской области включаются в состав Молодежной палаты депутатов на основании личного заявления, направленного председателю Совета Москаленского муниципального района Омской области.

10. Депутаты Советов поселений Москаленского муниципального района Омской области включаются в состав Молодежной палаты депутатов на основании  личного заявления и решения соответствующего представительного органа, направляемых председателю Совета Москаленского муниципального района Омской области.
11. Молодежная палата депутатов формируется в составе председателя,  заместителя председателя, ответственного секретаря и членов Молодежной палаты депутатов.
12. На первом заседании Молодежной палаты депутатов избираются председатель, заместитель председателя и ответственный секретарь Молодежной палаты депутатов.
13. Председатель Молодежной палаты депутатов избирается по рекомендации председателя Совета Москаленского муниципального района Омской области.

14. Председатель Молодежной палаты депутатов, заместитель председателя Молодежной палаты депутатов и ответственный секретарь Молодежной палаты депутатов избираются открытым голосованием.

15. Член Молодежной палаты депутатов считается избранным председателем, заместителем председателя, ответственным секретарем Молодежной палаты депутатов, если за него проголосовало более половины от числа присутствующих на заседании членов Молодежной палаты депутатов.

Избрание председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря Молодежной палаты депутатов оформляется решением Молодежной палаты депутатов.

16. Срок полномочий председателя, заместителя председателя и ответственного секретаря Молодежной палаты депутатов устанавливается Регламентом Молодежной палаты депутатов.

17. Основания досрочного прекращения полномочий председателя, заместителя председателя и ответственного секретаря Молодежной палаты депутатов, членов Молодежной палаты депутатов устанавливаются Регламентом Молодежной палаты депутатов.

IV. Организация работы Молодежной палаты депутатов
18. Заседания Молодежной палаты депутатов проводятся три раза в год. В случае необходимости могут проводиться дополнительные заседания Молодежной палаты депутатов.
19. Заседания Молодежной палаты депутатов проводятся открыто и гласно.

20. На заседаниях Молодежной палаты депутатов вправе присутствовать депутаты Законодательного Собрания Омской области, депутаты Совета Москаленского муниципального района Омской области и Советов поселений Москаленского муниципального района Омской области, представители органов исполнительной власти Омской области, органов местного самоуправления Омской области, члены Общественной палаты Омской области, представители общественных организаций.
21. Заседание Молодежной палаты депутатов правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

22. Молодежная палата депутатов для реализации целей и задач, определенных настоящим Положением, разрабатывает и принимает решения рекомендательного характера, которые направляются в профильные постоянные комиссии Совета Москаленского муниципального района Омской области для рассмотрения.

23. Решение Молодежной палаты депутатов считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа членов Молодежной палаты депутатов, присутствующих на заседании.
24. Члены Молодежной палаты депутатов вправе присутствовать на заседаниях постоянных комиссий Совета Москаленского муниципального района Омской области.

25. Молодежная палата депутатов ежегодно представляет в Совет Москаленского муниципального района Омской области информацию о своей деятельности.

ПРОЕКТ

Приложение №2

к решению Совета Москаленского

муниципального района

Омской области

от 02.03.2011 № 5
Состав Молодежной палаты депутатов при Совете Москаленского муниципального района Омской области

	№ п/п
	ФИО
	Депутатом какого Совета является

	1
	Борисенко

Дмитрий Васильевич
	Совет Москаленского муниципального района

	2
	Коваленко

Андрей Валерьевич
	Совет Москаленского муниципального района

	3
	Райценштейн

Светлана Анатольевна
	Совет Москаленского городского поселения

	4
	Яковенко

Алексей Владимирович
	Совет Гвоздевского сельского поселения

	5
	Кузнецова

Светлана Николаевна
	Совет Екатериновского сельского поселения

	6
	Сухомлинов

Владимир Викторович
	Совет Екатериновского сельского поселения

	7
	Коленченко

Марина Викторовна
	Совет Звездинского сельского поселения

	8
	Воронина

Наталья Викторовна
	Совет Ивановского сельского поселения

	9
	Леликова

Вероника Леонидовна
	Совет Ивановского сельского поселения

	10
	Петрова

Ирина Викторовна
	Совет Ивановского сельского поселения

	11
	Цыганок

Марина Владимировна
	Совет Ивановского сельского поселения

	12
	Бирук

Владимир Михайлович
	Совет Ильичевского сельского поселения

	13
	Зонненберг

Инна Викторовна
	Совет Ильичевского сельского поселения

	14
	Гудзовская

Татьяна Анатольевна
	Совет Новоцарицынского сельского поселения

	15
	Каштанов

Артём Владимирович
	Совет Новоцарицынского сельского поселения

	16
	Руль

Наталья Владимировна
	Совет Тумановского сельского поселения

	17
	Худорожко

Ольга Владимировна
	Совет Тумановского сельского поселения

	18
	Шараева

Валентина Николаевна
	Совет Тумановского сельского поселения

	19
	Ивко

Игорь Викторович
	Совет Шевченковского сельского поселения